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رهبر حکیم انقاب اسامی در بیانات 
ارزشمندشان در حرم مطهر امام خمینی)ره( 
و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم، تأکید فرمودند که »در رقابت های 
پیش روی انتخابات باید اخاق حاکم شود.« 
و بافاصله اضافه کردند: »بدگویی، تهمت و 
لجن پراکنی کمکی به پیشرفت کار نمی کند 
بلکه به آبروی ملی هم لطمه می زند.« 
در واقع، رعایت اخاق انتخاباتی تأکید 
همیشگی معظم له است و در ادبیات ایشان 
همواره این نگاه ارزشی و راهبردی وجود 
داشته است که انتخابات، نباید »صحنه 
جنگ قدرت« باشد بلکه انتخابات، باید 
»میدان مسابقه خدمت« باشد. اینجاست 
که اگر انتخابات بر مدار »اخاق« باشد 
بدون شک مایه اعتا و آبروی ملی خواهد 
شد و اگر بی اخاقی ها در صحنه انتخابات، 
جولان بدهد متأسفانه با آبروریزی ملی 
مواجه خواهیم شد. اما این یادداشت 
می کوشد درآمدی باشد بر موضوع مهم 
بر  ضمانتِ  و  ضرورت  سرنوشت ساز  و 
صدرنشاندن اخاق در ساحت انتخابات تا 
همه از برکات آن در جامعه برخوردار باشیم.
اول. اخاق انتخاباتی یک ضرورت بی بدیل 
ارزشی و قانونی است. جامعه ما هم 
یک جامعه مردم سالار است و هم یک 
جامعه اسامی و جامعه ای که مزین به 
»مردم سالاری دینی« است وظیفه دوچندانی 
دارد تا اخاق انتخاباتی را در میدان عمل 
تحقق بخشد. همه در برابر این ضرورت، 
مسئولیت ویژه دارند و بیش از همه این 
نامزدهای انتخاباتی هستند که باید به 

اخاق انتخاباتی پایبند باشند.
دوم. هیچ بهانه ای برای تخریب، تهمت، 
اهانت، بدگویی و نظایر آن نسبت به رقبای 
انتخاباتی وجود ندارد. نامزدهای محترم 
انتخاباتی که در نهایت از سوی شورای 
محترم نگهبان برای تصدی جایگاه حساس 
ریاست قوه مجریه احراز صاحیت می شوند 
باید همچنان که از »حقوق« قانونی خود 
استفاده می کنند، نسبت به »حدود« قانونی 

در صحنه انتخابات هم ملزم باشند.
سوم. عدم رعایت اخاق انتخاباتی از 
سوی کسی که نامزد انتخابات آن هم در 
تراز ریاست جمهوری است؛ در وهله اول 
نقض حقوق شهروندی آحاد افراد جامعه 
و در وهله دوم نقض قانون و ایجاد جرم و 
ع مقدس،   از همه مهم تر مخالفت با شر
گناه است. در واقع، کسی که خودش 
یا طرفدارانش به بی اخاقی در صحنه 
و  تبلیغات  انتخابات روی می آورند و در 
سخنرانی ها و مناظره های انتخاباتی، رقبا را 
به رگبار توهین و تهمت و بدگویی می بندند 
درحقیقت، دست به یک مانور متقلبانه 
برای فریب افکار عمومی زده اند؛ چراکه 
می خواهند افکار عمومی را از شناخت مسیر 
حق و صراط مستقیم منحرف کنند و در 
حالی که سیمای رقبا را خدشه دار کرده اند، 
خودشان را به عنوان فردی طرفدار مردم 
و دلسوز انقاب نشان دهند! و همه این 
فرایند عاوه بر نقض حقوق شهروندی 
مردم و ناامید کردن مردم، مخالف قوانین 
جاری کشور و مخالف ارزش های اسامی، 
ظلم به نظام اسامی و دستاوردهای آن نیز 
می باشد که اجازه ندهند مردم نامزد اصلح 
را در فضای غبارآلود شناسایی و برگزینند.
چهارم. عاوه بر اینکه ضرورت دارد »اخاق 
انتخاباتی« را بر صدر بنشانیم، لازم است 
برای تحقق و ضمانت اجرای این اخاق 
انتخاباتی کوشید. دو نکته در همین جا 
مهم است؛ یکی اینکه قانون انتخابات 
ریاست جمهوری )مصوب ۱۳۶۴ با اصاحات 
و الحاقات ۱۳۹۱( که اخیراً هم اصاحاتی 
داشت باید ورود محکم تری نسبت به مقوله 
اخاق انتخاباتی فراتر از نحوه تبلیغات و 
جرایم انتخاباتی داشته باشد و دیگر اینکه 
با همین قوانین موضوعه فعلی و بخصوص 
شروط مهم قانون اساسی برای نامزدهای 
ریاست جمهوری، رسانه ها باید مسأله و 
موضوع اخاق انتخاباتی را در دستور کار ویژه 
غ از  قرار بدهند تا همه مردم و هر ایرانی فار
هر نگاه و سلیقه سیاسی، مطالبه گر اخاق 
انتخاباتی نامزدها باشد. این مطالبه ملی که 
بی اخاقی ها را خط قرمزی برای نامزدها 
قرار می دهد، ضرورت و ضمانت اخاق 

انتخاباتی را تأمین می کند؛ ان شاءالله.
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وجود نقل و انتقالات عادی و اسناد 
مشاعی در کشور دو چالشی است 
که مشکات زیادی را در کشور ایجاد 
به اذعان مقامات  کرده است. 
قضایی، بیشترین تعداد پرونده های 
محاکم به میزان ۳۵ درصد از کل 
ورودی پرونده های قضایی مربوط 
به اسناد عادی و اسناد رسمی است 
که به صورت عادی معامله می شود. 
پولشویی، کاهبرداری و عدم امکان 
شناسایی مالکین واقعی از مهم ترین 
دلایل افزایش پرونده های قضایی در 
محاکم است. این در حالی است که 
به اذعان سخنگوی سازمان ثبت 
اسناد و اماک کشور با اباغ قانون 
الزام به ثبت رسمی معامات اموال 
غیر منقول از سوی سرپرست ریاست 
جمهوری در سیزدهم خرداد مشکات 

این حوزه کمتر خواهد شد.
 

پیش فروشی ها را هم رسمی کنید
صفدر کشاورز، سخنگوی سازمان 

ثبت اسناد و اماک کشور شنبه 
۱۹ خردادماه در نشست خبری با 
اصحاب رسانه، در پاسخ به سؤال 
»ایران« در مورد اینکه با اجرایی شدن 
قانون الزامی شدن ثبت رسمی 
معامات اموال غیر منقول، تکلیف 
کسانی که به صورت پیشفروش یا 
در قالب تعاونی ها اقدام به خرید 
ملک کرده اند چیست، گفت: در 
قانون الزام به ثبت رسمی اموال 
غیرمنقول، قانونگذار عاوه بر اینکه 
برای نقل و انتقال بعد از این تعیین 
تکلیف کرده است در مورد برخی 
از مشکات و موانعی که در قوانین 
گذشته وجود داشته از جمله قانون 
پیشفروش ساختمان هم مواردی 
را تعیین نموده است. سخنگوی 
سازمان ثبت ادامه داد: در قانون 
پیشفروش مقرر شده بود افرادی 
که قصد پیشفروش ساختمان را 
دارند باید به صورت رسمی در دفاتر 
اسناد رسمی سند را تنظیم کنند 
ولی مطابق ماده ۴ این قانون باید 
برای هر واحد شناسنامه فنی صادر 
شود و این امکان برای شهرداری ها 
وجود نداشت که شناسنامه فنی 
صادر کنند عماً قانون پیشفروش 
که  مناطقی  ز  ا غیر  ن  ساختما
شهرداری ها این کار را انجام دادند 

مثل دو استان آذربایجان غربی و 
شرقی که تعدادی شناسنامه فنی 
صادر کردند و تعدادی از اسناد 
پیشفروش در دفاتر اسناد رسمی 
تنظیم شد، چندان کارآیی نداشت 
اما در قانون ثبت رسمی معامات 
برای همه این موارد پیش بینی های 
لازم انجام شده است که همه 
قراردادها باید در دفاتر اسناد رسمی 
به صورت رسمی تنظیم شود و 
موانعی که در قانون پیشفروش 
ذکر شد در این قانون برداشته شده 
است و به طور کلی بعد از راه اندازی 
سامانه ثبت رسیدگی به اسناد عادی 
که توسط سازمان ثبت اسناد و 
اماک کشور راه اندازی خواهد شد 
و یک سال پس از آن هرگونه نقل 
و انتقالی اعم از قطعی، منافع، عین 
بنابراین کاً هرگونه نقل و انتقالی 
صرفاً باید در دفاتر اسناد رسمی 
تنظیم شود و قطعاً پیشفروش هم 
بخشی از همین نقل و انتقال ها به 

شمار می رود.

اصالت سند را بررسی کنید
کشاورز در پاسخ به سؤال دیگر 
اینکه موضع  بر  »ایران« مبنی 
سازمان ثبت اسناد و اماک کشور در 
مقابل افرادی که در فضای مجازی 

اگر اصالت 
سند توسط 

کاتب تعیین 
شد، می توانند 

نقل و انتقال 
را انجام دهند 

و اگر ابهامی 
داشتند، از 
واحدهای 

ثبتی استعلام 
کنند

سخنگویسازمانثبتاسنادضرورترعایتاخلاقدرانتخابات
واملاککشورمطرحکرد

ایست سند رسمی  
بر کلاهبرداری های 

ملکی

ـــرش بـ

کشاورز درباره اینکه مردم برای تبدیل 
اسناد عادی  خود به سند رسمی 
چه اقداماتی باید انجام بدهند، با 

تأکید بر اینکه قانون لازم الاجرا 
تعیین   : گفت  ، ست ا

تکلیف نقل و انتقالات 
عادی قبل از لازم الاجرا 
شدن این قانون موضوع 
مورد بحث است؛ به 
طوری که بسیاری از افراد 

قبل از لازم الاجرا شدن این قانون نقل و انتقالاتی را انجام داده 
بودند و هنوز اماک آنها فاقد سند بود که ماده ۱۰ این قانون به 
آن موارد اشاره دارد و برای تعیین تکلیف شدن این گونه اماک 
فاقد سند و اماکی که در گذشته نقل و انتقال آنها عادی انجام 
شده بود، مقرر شد سامانه ای با عنوان سامانه ساماندهی به 

اسناد عادی توسط سازمان ثبت اسناد راه اندازی شود.
کشاورز افزود: با راه اندازی سامانه ساماندهی به اسناد عادی و 
اعام آن از سوی رئیس قوه قضائیه، دارندگان اسناد عادی باید 
مدارک، ادله و مستندات مربوطه را در این سامانه ظرف ۲ سال 
بارگذاری کنند و ظرف مدت ۲ سال پس از آن نیز پیگیری و اسناد 
عادی را تعیین تکلیف کنند تا بدین صورت یا سند رسمی در دفاتر 
اسناد رسمی تنظیم شود یا از طریق اداره ثبت اسناد نسبت به 
دریافت اسناد مالکیت پیگیری کنند یا اینکه از طریق مراجع 
قضایی با طرح دعوای حقوقی بتوانند نسبت به آن سند تعیین 

تکلیف لازم را از طریق مراجع قضایی انجام دهند.
کشاورز اظهار کرد: تبصره الحاقی به ماده ۱۰ نکته قابل توجهی 
است؛ به طوری که پیش بینی شد افرادی که ظرف آن ۲ سال 
در سامانه ساماندهی به اسناد عادی مستندات عادی خود را 
بارگذاری کردند و پس از آن ۲ سال برای تبدیل و تعیین تکلیف 
اسناد عادی اقدامات قانونی را انجام دادند، ولی ظرف ۲ سال 
تعیین تکلیف انجام نشد این گونه افراد اجازه دارند تا حداکثر 
۸ سال با همان مستندات عادی نقل و انتقال عادی انجام دهند 
ولی این کار را فقط در همان سامانه ساماندهی به اسناد عادی 

که مستندات خود را بارگذاری کردند، می توانند انجام دهند.
معاون امور اماک سازمان ثبت اسناد و اماک کشور گفت: 
هرگونه نقل و انتقال پس از لازم الاجرا شدن این قانون و 
سامانه ای که سازمان ثبت ایجاد خواهد کرد به  صورت رسمی 

می گیرد. انجام 

مردمبرایتبدیلسندچهکنند؟

با اشاره به این قانون به مردم 
وعده سند شش دانگ به همراه 
می دهند  را  معتبر  استعام های 
چیست، گفت: در تبلیغاتی که 
در مورد این قانون انجام می شود 
شاید موارد زیادی مطرح شود ولی 
به طور کلی در مورد نقل و انتقال 
حوزه ملک توصیه ما به خریداران 
این است که اولاً سازمان ثبت بستر 

اطاع رسانی به صورت غیر حضوری 
را از طریق پلتفرم کاتب مهیا کرده 
و بهتر است مشخصات سندی را 
که می خواهند معامله کنند با 
وارد کردن شناسه ها اصالت سنجی 
کنند اگر اصالت سند توسط کاتب 
تعیین شد، می توانند نقل و انتقال 
را انجام دهند و اگر ابهامی داشتند، 

از واحدهای ثبتی استعام کنند.


